2022年６月 23日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ コ ク

代 表 者 代表取締役社長 小川 隆

（コード番号 5185 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営戦略室長 伊藤 誠

（TEL   048-615-4400 ）

サステナビリティ委員会の設立及び

「気候関連財務情報タスクフォース（TCFD）」提言への賛同に関するお知らせ

当社は、本日（2022 年６月 23 日）開催の当社取締役会において、サステナビリティ委員会の設

立について決議しました。また、気候関連財務情報開示タスクフォース（以下、TCFD）提言への賛

同を表明いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．サステナビリティ委員会の概要

  当社は、地球環境や社会に関する様々な課題へ対応することによって、持続可能な社会の実現に

貢献していくことを経営の最重要事項としております。サステナビリティ委員会は事業活動による

気候変動問題などの重要課題に対し、当社グループの方針、取り組み等について取締役会へ提言を

行い、事業活動に反映させることを目的とした諮問機関です。

  なお、サステナビリティ委員会の委員長は代表取締役が務めることとしております。

２．TCFD 提言への賛同

  当社は、本日、TCFD の提言に賛同を表明しました。今後は TCFD の提言に基づき、気候変動

がもたらす事業へのリスクと機会について、ガバナンス、事業戦略、リスク管理、指標と目標の４

つの項目を柱に、積極的に情報開示を進めてまいります。

 当社は、サステナビリティ基本方針に基づいたサステナビリティ委員会の活動を通じて、持続可能

な社会実現への取り組みを進めるとともに、その取り組みにつきまして、全てのステークホルダーの

皆さまに情報発信を行ってまいります。

以上

（ご参考）

 ＜サステナビリティ基本方針＞

１．環境への配慮、コンプライアンスの遵守

２．ステークホルダーとの相互信頼関係構築

３．サステナビリティ推進に向けた企業文化の醸成